

Restaurant-Karussell dreht sich bis 19. März

23 Gastronomen in Essen, Mülheim, Oberhausen und Duisburg machen mit. Bei Feinschmeckern beliebtes Format

Gerd Niewerth

Cross-over, Slow Food und Sterne-küche: Langeweile soll nicht aufkommen beim beliebten Gastro-Format „Restaurant-Karussell“, das sich in den nächsten acht Wochen wieder dreht. Bis zum 19. März tischen 23 Restaurants aus Essen, Mülheim, Oberhausen und Duisburg anspruchsvolle Frühjahrsmenüs auf. „Die teilnehmenden Restaurants stehen für hohe Qualität, Frische und Kreativität sowie gelebte Gastfreundschaft, auf die wir hohen Wert legen“, sagt Rainer Bierwirth, Vorsitzender des Vereins „Essen Genießen“, der das Karussell organisiert.

Das Grundrezept hat sich bewährt: Eigens für das Karussell komponieren die teilnehmenden Restaurants ein Vier-Gänge-Menü, zu dem es bei jedem Teller als Begleitung den passenden Wein gibt – wahlweise auch ein Frischgezapftes. Feinschmeckern, die ihr Menü gerne um einen fünften Gang erweitern möchten, wird der Wunsch nicht abgeschlagen. Nach Rücksprache mit dem Service und gegen einen kleinen Aufpreis wird ein kulinarischer Zuschlag serviert.

Von A wie Acquario bis S wie Sheraton

Das sind die teilnehmenden Restaurants im Überblick – Essen: Acquario, Alte Metzgerei, Bliss, Da Vinci, Fischerei, Gärtnerei, Gummersbach, Hannappel, Hülsmannshof, Kiepenkerl, La Grappa. Restaurant M, Müllers auf der Rü, Mumm, Parkhaus Hügel, Schick Essen, Schmachtenbergshof, Sengelmannshof und Sheraton; Mülheim: Walkmühlen-Restaurant; Oberhausen: Schmachtendorf; Duisburg: Villa Patrizia.

Zum ersten Mal im Karussell sind aus Essen die Fischerei und die Gärtnerei aus Rüttenscheid sowie das Schick Essen dabei. Wieder zurück sind das Bliss und das Sheraton. Das italienische Spezialitäten-Restaurant Trüffel ist ausgestiegen.

Essen-Genießen-Chef Rainer Bierwirth, der auch die Gourmetmeilen „Essen verwöhnt“ (Kettwiger Straße und auf Zollverein) ins Leben gerufen hat, weist darauf hin, dass die Karussell-Restaurants auf die sich verändernden Ess- und Geschmacksgewohnheiten der Gäste reagieren. Auf den Menükarten hätten vegetarische und vegane Speisen ebenso ihren Platz wie Fleisch- und Fischgerichte. „Das Restaurant-Karussell wird nie langweilig, auch nicht für Gäste, die ihm seit



Das Restaurant-Karussell dreht sich wieder. Unser Bild zeigt Organisator Rainer Bierwirth von „Essen Genießen“ mit Gastronomin Helene Gummersbach (Archivbild von 2018).

Die teilnehmenden Restaurants stehen für hohe Qualität, Frische und Kreativität sowie gelebte Gastfreundschaft, auf die wir hohen Wert legen.

Rainer Bierwirth, Vorsitzender des Vereins „Essen Genießen“, der das Karussell organisiert

Jahren die Treue halten“, sagt Essens Gourmet-Impressario.

Es liegt auf der Hand, dass ein vom Michelin geadelter Gourmet-Tempel für ein Vier-Gänge-Menü einen anderen Festpreis aufruft als ein klassisches Restaurant mit gutbürgerlichem Einschlag.

Die Menüpreise bewegen sich zwischen 56,50 und 125 Euro

Das Hannappel in Horst (erst ab 17. Februar dabei wegen Renovierungsarbeiten) bietet das Menü für 125 Euro an, während die Preise in Restaurants wie Sengelmannshof, Kiepenkerl und Da Vinci deutlich günstiger liegen (zwischen 56,50 und 64,90 Euro). Weil in jedem Menü der passende Wein enthalten sei, seien alle Preise in gewisser Weise ein Schnäppchen.

Selbst Stammgästen der jeweiligen Restaurants dürfte die Wahl

Schläger schlagen und treten auf 61-Jährigen ein

Zwei unbekannte junge Männer haben im Essener Westviertel einen 61-Jährigen mit Schlägen und Triten brutal attackiert. Das Opfer erlitt leichte Verletzungen. Die Polizei fahndet mit Fotos aus einer Überwachungskamera nach den Tätern.

Wie die Behörde berichtete, war der Mann am 13. November mit

dem Duo in einer Straßenbahn in Streit geraten. Als er mit seiner Frau ausstieg, verfolgten ihn die Schläger.

An der Ecke Altendorfer Straße/Hans-Böckler-Straße griffen sie ihr Opfer unvermittelt an und schlugen ihm mit der Faust auf den Hinterkopf. Dass der 61-Jährige zu Boden ging, war kein Grund für die Angreifer, von ihm abzulassen. Im Gegenteil: Sie traten ihm mehrfach gegen den Kopf.

Nach der Attacke flüchteten die Gesuchten in unbekannte Richtung. Wer die Männer erkennt oder weiß, wo sie sich aufhalten, sollte sich an die Polizei Essen wenden unter der Rufnummer 0201 829-0.



Die Polizei sucht Hinweise auf diese beiden Personen.

Uhren bei Juwelier erbeutet



Mit einem Foto einer Überwachungskamera fahndet die Polizei nach einem Unbekannten, der aus einem Juwelierladen in der Essener Innenstadt zwei hochwertige Armbanduhren gestohlen hat. Wie die Behörde am Dienstag berichtete, betrat der Unbekannte das Geschäft auf der Kettwiger Straße am 11. August gegen 15.50 Uhr. Von einer Mitarbeiterin ließ er sich zwei Armbanduhren präsentieren. Unter dem Vorwand, sie vergleichen zu wollen, legte sich der Unbekannte beide Uhren um das Handgelenk. In einem unbeobachteten Moment rannte er mit seinem Diebesgut aus dem Geschäft und flüchtete über die Kettwiger Straße in unbekannte Richtung.

Laut Zeugenaussagen hat der arabisch wirkende Mann eine normale Statur, schwarze Haare und ist etwa 1,67 Meter groß. Hinweise auf den Gesuchten nimmt die Polizei Essen unter 0201/829-0 entgegen.

Anzeige

EDEKA

Deutsches **Schweinefilet** das beste Stück vom Schwein, besonders zart, gefroren / getaut, zum alsbaldigen Verzehr bestimmt, je 1 kg **8.88**

100% NRW. **Schinkenfleischwurst** im Ring, natur oder mit Knoblauch, je 100 g **0.88**

Italien **Kohlrabi** Klasse I, Stück **0.49** unverpackt

Chile **Kultur Heidelbeeren** Klasse I, 500 g Packung (1 kg = € 5.98) **2.99**

500 g Packung **Bratwurst** grob, fein oder mit Chili, je 1 kg **5.99**

3 kg Netz **Orangen** Klasse I, 3 kg Netz (1 kg = € 1.00) **2.99**

Exquisa Frischkäse oder **miree Frischkäse** versch. Sorten und Fettstufen, je 150 g - 200 g Packung (1 kg = ab € 4.40) auch Frischkäse Scheiben versch. Sorten 110 g im Angebot **0.88** STATT € 1.99'

Dr. Oetker Die Ofenfrische, Culinaria Pizza oder **Pizza Tradizionale** tiefgefroren, versch. Sorten, je 350 g - 435 g Packung (1 kg = ab € 5.10) **2.22** STATT € 3.49'

iglo Schlemmer Filet oder **Filegro** tiefgefroren, MSC-zertifiziert, versch. Sorten, je 220 g - 380 g Packung (1 kg = ab € 7.87) **2.99** STATT € 4.89'

Böcklunder Hot Dog American Style Würstchen in Eigenhaut, 6 Stück = 550 g Glas / 300 g Abtropfg. (1 kg = € 7.40) **2.22** STATT € 3.49'

Dallmayr prodomo gemahlener Bohnenkaffee oder ganze Bohne, Kaffeegenuss mit vollem Aroma, vakuumverpackt, versch. Sorten, je 500 g Packung **1.49** KAUF 3 ZAHLE 2 **30% auf** **1.49**

Lindt Maitre Chocolatier versch. Sorten, je 110 g Tafel (1 kg = € 13.55) **0.99** STATT € 1.89'

Lorenz Erdnuß Locken versch. Sorten, je 150 g - 200 g Beutel (1 kg = ab € 4.95) **0.99** STATT € 2.19'

Nic Nac's versch. Sorten, je 110 g Beutel (1 kg = € 9.00) **0.99** STATT € 1.89'

Lorenz Erdnuß Locken versch. Sorten, je 150 g - 200 g Beutel (1 kg = ab € 4.95) **0.99** STATT € 2.19'